Pubaado no D.O.J.
Eí,_ _______________

N°  83  Seção: 2, Pág. ZOO SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ
REITORIA

PORTARIA N° 2098/2019

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ, no uso de suas
atribuições legais e estatutárias, e de acordo com o Processo n° 23073.011047
/2019-69,

RESOLVE:

I — Designar o Professor do Magistério Superior BRUNO MERLIN, para exercer
a função de Coordenador do Programa de PósGraduação em Computação Aplicada,
FCC-Nível Único, do Campus Universitário de Tucuruí desta Universidade, em regime
de Tempo Integral, conforme disposto no parágrafo 1° do artigo 19 da Lei n°8.112/90, a
partir da publicação desta podaria no Diário Oficial da União, devido a dispensa da
Professora VIVIANE ALMEIDA DOS SANTOS, conforme Portaria n° 1452/2019.

II — Designar o Professor do Magistério Superior HELENO FULBER, para
exercer, a partir da mesma data, o mandato de Vice-Coordenador do mencionado
Programa, devendo substituir o docente designado no item I desta Portaria, em suas
faltas ou impedimentos.

Reitoria da Universidade Federal do Pará, Belém, 30 de Abril de 2019.

EMI4N L ZAGT-J12-i4OURII(RO
Reitor

Consulte a autenticidade dessa portaria no link abaixo:
https://www.sipro.progep.ufpa.briconsulta.jsf?portariaNum=2098&&portariaAno=2019

	00000001